1

COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO RIO PARAÍBA DO SUL
Largo Santa Luzia, 25 - Taubaté/SP - 12010-510

Telefone: 3632-0100
cbh-ps@comiteps.sp.gov.br

Deliberação Ad- referendum CBH-PS 001/2025, de 07 de janeiro de 2025.

(referendada em 03/02/2025)

“Indica e empossa o Secretário Executivo do Comitê das

Bacias Hidrográficas do rio Paraíba do Sul”

O Comitê das Bacias Hidrográficas do rio Paraíba do Sul, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a lei nº 7663/91, que criou o Sistema e a Política Estadual de Recursos Hídricos,

bem como as normas correlatas;

Considerando a Deliberação CRH Nº 016, de 08 de abril de 1998, que aprovou as normas gerais

para composição, organização, competências e funcionamento dos Comitês de Bacias

Hidrográficas

Considerando o ofício SEI  nº 137.00018323/2024-90 referente a  indicação do Secretário Executivo deste

Comitê.

Delibera:

Artigo 1° - Fica aprovada a indicação do Sr.Anderson Barboza Esteves, representante da Agência

de Águas do Estado de São Paulo – SP ÁGUAS para Secretário Executivo do Comitê das Bacias

Hidrográficas do rio Paraíba do Sul - CBH-PS.

Taubaté, 07 de janeiro de 2025

Renato Traballi Veneziani    Fabio da Silva Laurindo

                                       Presidente         Coordenado da CT-PL